CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1046/2018

Melhorias nos redutores de velocidade na
Rua Armando Ciro, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feito  melhorias nos
redutores de velocidade na Rua Armando Ciro no Jardim Concórdia.

A  indicação  se  faz  necessária  tendo  em  vista  que  moradores  e
transeuntes da região estão sofrendo com o excesso de velocidade de veículos que
por ali transitam, principalmente em horários de pico.

A  instalação  dos  redutores  de  velocidade  fixados  nesta  região
ocorreram há muito tempo e o fluxo de veículo é muito grande, o que justifica o
desgaste sofrido por estas instalações.

Face ao exposto, conta-se com a maior brevidade possível na solução
do problema indicado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2018.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C31B786CC4842F619AB6D143E66729D3 CODIGO DO DOCUMENTO: 023828
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1046/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt